**FO 371/2486**, Sir H. McMahon, Alexandria to Foreign Office, 26 August 1915.

**L/P&S/18/B215**, Statement of Mohammed ibn Arif ibn Oreifan, 18 August 1915.

**L/P&S/10/391**, Colonel Dickson’s Report in his Mission. 13 February 1920.

**TBMM Gizli Celse Zabıtları**, İ. 1, C. 4, 24 Nisan 1336 [1920].

**TBMM GizliCelseZabıtları**, İ. 13, C. 3, 9 Mayıs 1336 [1920].

**TBMM GizliCelseZabıtları**, İ. 21, C. 2, C. 3, 29 Mayıs 1336 [1920].

**Meclisi Mebusan Zabıt Ceridesi**, 18 Şubat 1331 [1915], D. 1, C. 2, İS: 2.

### **Telif Eserler**

Ali A. Allawi, **Irak Kralı I. Faysal**, (çev. Hakan Abacı), Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, İstanbul, 2014.

Aydemir, Şevket Süreyya, **Makedonya’dan Ortaasya’ya Enver Paşa**, C. III, Remzi Kitabevi, İstanbul, 2003.